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17 WRZEŚNIA 2025

Co dalej ze sprawą 
hałasu na S17?

Centrum Kultury  
i Sportu w nowej  
odsłonie

Chamski kierowca  
miejskiego autobusu 

Mieszkańcy skarżą się, że nie mogą spać z powodu hałasu z ekspresówki

Miejskie linie autobusowe kursują nie tylko po Otwocku, ale także do Wiązowny

\\\	 OTWOCK

Z naszą redakcją 
skontaktowała się pani 
Barbara (nazwisko  
do wiadomości redakcji),  
którą spotkała bardzo  
przykra sytuacja  
w jednej z otwockich linii 
autobusowych.

P ani Barbara ma 89-lat i mimo trud-
ności w poruszaniu (wspiera się 

dwoma kulami) stara się cieszyć jesie-
nią życia. 

Odświeżona, estetyczna elewacja utrzymana będzie w jasnej tonacji  
z elementami drewna
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\\\	 WIĄZOWNA 

Budowa drogi ekspresowej 
S17 na odcinku od węzła 
„Lubelska” do Garwolina 
została zakończona  
w połowie 2019 roku.  
W ramach inwestycji 
na wielu odcinkach 
zamontowano ekrany 
akustyczne w miejscach, gdzie 
przewidywano przekroczenia 
dopuszczalnych norm 
hałasu. Mimo wszystko hałas 
pozostaje uciążliwy,  
a mieszkańcy skarżą się,  
że nie mogą spać.

W związku ze skargami mieszkań-
ców Marszałek Województwa 

Mazowieckiego rozpoczął postępowa-
nie w sprawie ograniczenia hałasu przy 
trasie S17 i ustawienie dodatkowych 
ekranów akustycznych tam, gdzie ten 
hałas przekracza dopuszczalne normy. 
Sprawa ciągnie się od lat – urzędnicze 

procedury i odwołania przesuwają 
decyzje w czasie, a mieszkańcy wciąż 
muszą znosić hałas.

\\\ Sprawa wlecze się  
od kilku lat

Przypominamy, że badania aku-
styczne przeprowadzone w 2022 roku 
wykazały przekroczenia dopuszczal-
nych norm w kilku miejscach, m.in. w 
Otwocku na wysokości Wólki Mlądz-
kiej, ul. Laskowej i ul. Wspaniałej oraz w 
gminie Wiązowna na wysokości Rudki, 
Żanęcina, Emowa i Woli Duckiej. Spra-
wa wciąż się przeciąga, ponieważ Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad w 2024 roku odwołała się od de-
cyzji marszałka, który wcześniej, w tym 
samym roku, stwierdził, że drogowcy 
powinni postawić dodatkowe ekrany 
akustyczne. Część tej decyzji została 
jednak uchylona przez Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska i sprawa ponow-
nie wróciła do marszałka wojewódz-
twa, który obecnie musi rozpatrzyć 
całe postępowanie dotyczące hałasu  
na S17.

\\\ Druga decyzja
Teraz zapadła druga decyzja doty-

cząca nadmiernego hałasu na ekspre-
sówce i mieszkańcy, a także samorządy 
mogą zapoznawać się z aktami sprawy 
i zgłaszać uwagi do 19 września 2025 
r. Ostateczne rozstrzygnięcie ma zapaść 
pod koniec miesiąca. – To z tej decyzji 
będzie wynikać, gdzie według marszał-
ka, po ponownej weryfikacji, powinny 
powstać nowe ekrany akustyczne – in-
formuje Urząd Gminy Wiązowna. 

\\\ Gdzie składać skargi?
Z treścią obwieszczenia można za-

poznać się m.in. w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Urzędu Gminy Wiązowna 
oraz na tablicach ogłoszeń w gminach 
Wiązowna, Celestynów, Otwock, Koł-
biel, Pilawa i Garwolin. Dokumenty do-
stępne są w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Mazowieckiego przy ul. 
Al. Solidarności 61 w Warszawie – oso-
bista wizyta wymaga wcześniejszego 
umówienia terminu pod nr 22 35 63 

812, 22 59 79 458 lub 22 35 63 863. 
Strony postępowania mogą zapoznać 
się z aktami sprawy i zgłosić uwagi: 
pisemnie – pocztą na adres Urzędu 
Marszałkowskiego (ul. Jagiellońska 
26, 03-719 Warszawa) lub osobiście w 
punkcie podawczym lub elektronicznie 
przez e-Doręczenia i e-PUAP z zacho-
waniem podpisu elektronicznego.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

\\\	 JÓZEFÓW 

Automaty ułatwiają życie 
mieszkańcom. Teraz  
w naszej okolicy pojawi 
się nowe urządzenie, które 
pozwoli łatwo i bezpiecznie 
pozbywać się zużytego oleju 
spożywczego.

P rzywykliśmy już do różnego rodza-
ju automatów, które w ostatnich 

latach zyskują coraz większą popular-
ność w Polsce. Korzystamy z bankoma-
tów, wpłatomatów czy paczkomatów, a 
także z butelkomatów i kwiatomatów. 
Teraz pojawi się nowe urządzenie – 
olejomat. Taki automat zostanie zain-
stalowany w Józefowie. Dzięki niemu 
mieszkańcy łatwiej pozbędą się zużyte-
go oleju spożywczego. W domu często 
gromadzi się go dużo, na przykład po 
smażeniu we frytkownicy, przygoto-
wywaniu dań na głębokim tłuszczu, 
pączków czy domowych chipsów.

\\\ Gdzie będzie nowe 
urządzenie?

Jak informuje Urząd Miasta Józe-
fów, nowy olejomat zostanie umiesz-
czony przed PSZOK-iem przy ul. Ja-
rosławskiej 35, przy parku nad rzeką 
Świder. Urządzenie będzie dostępne 24 
godziny na dobę. – Dzięki temu proste-
mu w obsłudze automatowi mieszkań-
cy będą mogli w łatwy sposób przeka-
zać zużyty olej spożywczy do dalsze-
go recyklingu – wyjaśnia józefowski 
ratusz. I dodaje również, że z pomocą 
aplikacji urządzenie bezpłatnie wyda 
dedykowaną butelkę do zbierania oleju 
i poprowadzi użytkownika przez cały 
proces. Dodatkowo będzie można zdo-
bywać punkty, które wymienia się na 
różne benefity, np. sadzonkę drzewa w 
ramach akcji „Olej zdasz, drzewo masz”.

\\\ Dlaczego zdecydowano się 
na instalację olejomatu?

Jak wyjaśnia Urząd Miasta Józefów, 
decyzja była podyktowana względami 

ekologicznymi i ekonomicznymi. – W 
ostatnim czasie miejska spółka Hydro-
sfera odnotowała duże ilości tłuszczów 
w ściekach surowych, co utrudnia ich 
oczyszczanie i podnosi koszty tego 
procesu – tłumaczy ratusz. I dodaje 
przy tym, że takie „tłuste ścieki” nie 
pochodzą wyłącznie z lokali gastrono-
micznych, ponieważ właściciele tych 
punktów mają obowiązek odpowied-
niego podczyszczania swoich ścieków, 
co spółka Hydrosfera monitoruje na 
bieżąco. Mieszkańcy indywidualnych 
gospodarstw domowych również przy-
czyniają się do powstawania „tłustych 
ścieków”, co prowadzi do zatorów 
tłuszczowych, które mogą powodo-
wać awarie zarówno domowych, jak 
i miejskich instalacji kanalizacyjnych. 
Dlatego józefowski ratusz apeluje, aby 
nie wylewać zużytych olejów i tłusz-
czów do kanalizacji. 

Miasto zachęca mieszkańców do 
gromadzenia zużytych olejów i tłusz-
czów w słoikach lub pojemnikach oraz 

przekazywania ich do PSZOK-u. Wkrót-
ce będzie można je również oddawać o 
każdej porze dnia i nocy w specjalnym 
olejomacie.

\\\ Jak działa olejomat?
(1) Pobranie pustej butelki: Użyt-

kownik pobiera pustą butelkę z olejo-
matu, którą wypełnia zużytym olejem. 
(2) Oddanie oleju: Wypełnioną butelkę 
wkłada do automatu – urządzenie au-

tomatycznie ją przyjmuje i magazynuje 
olej w bezpiecznym zbiorniku. (3) Zbie-
ranie punktów: Za oddany olej użyt-
kownik otrzymuje punkty, które można 
wymienić na nagrody. (4) Recykling: 
Zebrany olej jest przekazywany do 
recyklingu – może być przetworzony 
np. na biopaliwo lub użyty w innych 
procesach przemysłowych.

Agnieszka Jaskulska

Co dalej ze sprawą hałasu na S17?

Nowy olejomat w okolicy

Badania akustyczne wykazały przekroczenia dopuszczalnych norm na wysokości Otwocka i gminy Wiązowna
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\\\	 OTWOCK

Z naszą redakcją 
skontaktowała się pani 
Barbara (nazwisko  
do wiadomości redakcji), 
którą spotkała bardzo przykra 
sytuacja w jednej z otwockich 
linii autobusowych.

P ani Barbara ma 89-lat i mimo trud-
ności w poruszaniu (wspiera się 

dwoma kulami) stara się cieszyć jesie-
nią życia. – Często jeżdżę autobusami, 
także miejskimi – opowiada pani Bar-
bara. – Bardzo dobrze, że są i że prze-
jazdy są darmowe. Dzięki temu mogę 
pojechać na działkę czy załatwić jakąś 
sprawę. Staram się być jak najbardziej 
samodzielna, choć poruszanie się spra-
wia mi trudność – mówi pani Barbara, 
która przez 57 lat pracowała na rzecz 
edukacji i tworzyła jedną z otwockich 
szkół. 

\\\ Kierowcy zawsze  
starają się pomóc

W połowie sierpnia pani Barba-
ra postanowiła wybrać się na działkę 

do Teklina w Otwocku. – Mój autobus 
odjeżdżał po godz. 10.00 z przystanku 
przy parku – opowiada. – Zazwyczaj 
kierowcy chętnie pomagają i nie robią 
problemów, gdy chcę wsiąść przednimi 
drzwiami. Są węższe niż te środkowe, 
którymi wsiada wiele osób, często z 
torbami lub rowerem. Przy przednich 
drzwiach mogę się czegoś złapać, a 
przede wszystkim czuję się bezpiecz-
nie, bo wiem, że kierowca mnie widzi i 
nie ruszy, dopóki nie wsiądę – tłumaczy 
seniorka. 

\\\ Nie wsiada się  
pierwszymi drzwiami

Tego dnia jednak było inaczej. 
Kierowca potraktował seniorkę nie-
grzecznie wręcz chamsko. – Zamiast 
mi pomóc, podniósł głos, zwracając mi 
uwagę, że „nie wsiada się pierwszymi 
drzwiami, od tego są środkowe” i zło-
śliwie upomniał: „żeby było to ostatni 
raz”. Do tego ruszył, zanim zdążyłam 
usiać na fotelu. Dobrze, że zdążyłam 
się czegoś złapać – wspomina pani 
Barbara. – Najgorsze było, że z tym sa-
mym kierowcą wracałam z Teklina do 
Otwocka. Zauważył mnie i zatrzymał 

autobus częściowo na przystanku, a 
częściowo na trawniku, tak abym nie 
mogła wsiać przednimi drzwiami – do-
daje seniorka. – Nikt nigdy mnie tak nie 
potraktował – mówi pani Barbara. – To 
oburzające, że kierowca miejskiego au-
tobusu może zachować się w ten spo-
sób wobec osoby w podeszłym wieku, 
zwłaszcza poruszającej się o dwóch ku-
lach. To było bezduszne i bardzo przy-
kre. Nawet nie dyskutowałam z tym pa-
nem, bo co mogłabym mu powiedzieć, 
skoro przeżyłam już 89 lat i niektórych 
rzeczy nie warto kwestionować – pod-
kreśla seniorka z Otwocka. I dodaje, 
że więcej w tym roku nie pojechała  
na działkę. 

\\\ Apel seniorki
– Skontaktowałam się z urzędem, 

ale urzędniczka, z którą rozmawia-
łam, wydawała się raczej nie przejmo-
wać sprawą. Urząd powinien podjąć 
konkretne działania, aby zapobiec 
podobnym sytuacjom w przyszłości. 
Nie chciałabym, aby inne osoby w po-
deszłym wieku doświadczały tego, co 
mnie spotkało. Może kierowcy powin-
ni przejść szkolenie z empatii, które 

przypomniałoby im, jak ważny jest 
szacunek wobec starszych i niepełno-
sprawnych pasażerów? – komentuje 
pani Barbara. 

\\\ Pytania  
do ratusza

Na początku września poinformo-
waliśmy o tej sytuacji Urząd Miasta Ot-
wock. Zapytaliśmy m.in., czy do urzędu 

wpływały skargi na kierowców oraz 
jakie działania urząd podejmuje, aby 
zapobiegać podobnym sytuacjom wo-
bec pasażerów, zwłaszcza osób star-
szych. Do tej pory nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi, ale jak tylko ją otrzymamy, 
opublikujemy ją.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Chamski kierowca miejskiego autobusu 

\\\	 KARCZEW 

Po renowacji karczewskiego 
rynku miasto planuje kolejne 
inwestycje w centrum.

B urmistrz Michał Rudzki zaprezen-
tował projekt modernizacji budyn-

ku Centrum Kultury i Sportu przy ul. 
Widok. 

\\\ Nowoczesny  
i energooszczędny  
budynek

Nowa odsłona budynku ma być nie 
tylko estetyczna, ale też funkcjonalna. 
Obiekt zostanie wyposażony we włas-
ne źródła energii, a jego bryła i otocze-
nie będą współgrały z odnowionym 
rynkiem.

– Rewitalizacja centrum Karcze-
wa to dla mnie zdecydowanie za mało. 
Mając nowoczesną przestrzeń w cen-
trum miasta, teraz zabieramy się za 
kompleksową termomodernizację bu-
dynków gminnych znajdujących się w 
sercu Karczewa. Zaczęliśmy od obiektu 
CKiS na ul. Widok – przekazał w me-
diach społecznościowych burmistrz 
gminy Karczew, Michał Rudzki. 

Burmistrz opublikował także 
wizualizację budynku po planowa-
nej modernizacji. Odświeżona, este-
tyczna elewacja utrzymana będzie w 
biało-drewnianej tonacji z elemen-

tami szarości. Na budynku pojawić 
mają się też rośliny pnące. Obecnie 
przygotowywana jest dokumenta-
cja projektowa modernizacji, która 
pozwoli gminie ubiegać się o kolejne 
środki zewnętrzne na dalsze prace. 
Dzięki inwestycjom Centrum Kultury i 
Sportu ma stać się nowoczesną i przy-
jazną przestrzenią dla mieszkańców  
Karczewa.

\\\ Zmienia się także hala
Równolegle trwają prace moder-

nizacyjne w hali sportowej Centrum 
Kultury i Sportu przy ulicy Bohaterów 
Westerplatte w Karczewie. Jak zapo-
wiada CKiS - prace przebiegają zgodnie 

z planem. W ostatnim czasie zamonto-
wano instalację fotowoltaiczną, wymie-
niono okna i drzwi zewnętrzne, a jed-
nocześnie trwają zaawansowane prace 
przy elewacji, instalacji wentylacyjnej 
i chłodzącej oraz przygotowania do 
wymiany poszycia dachu. Dodatkowo 
prowadzone są działania renowacyjne 
wewnątrz budynku, takie jak malowa-
nie i odnawianie wnętrz. Zakres prac 
jest bardzo szeroki, ale już wkrótce 
mieszkańcy będą mogli osobiście prze-
konać się, jak znacząco zmienia się hala 
i jak nowoczesną przestrzenią stanie 
się obiekt.

Agnieszka Deja

Centrum Kultury i Sportu  
w nowej odsłonie

Nieprzyjemna sytuacja miała miejsce w autobusie jednej z lokalnych linii  
autobusowych

Trwają prace modernizacyjne w hali sportowej Centrum Kultury i Sportu  
przy ulicy Bohaterów Westerplatte
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\\\	 OSIECK 

W Osiecku pojawił się nowy zbiornik 
na wodę, który ma zapewnić miesz-
kańcom bezpieczeństwo w sytua-
cjach kryzysowych.  
Jak przypomina burmistrz gminy, Ka-
rolina Zowczak, w przeszłości zdarzały 
się problemy z jakością wody, dlatego 
gmina zdecydowała się działać z wy-
przedzeniem. 
Zbiornik jest mobilny – posiada koła i 
mocowanie do auta. Dzięki temu w ra-
zie potrzeby można przetransportować zbiornik w miejsce, gdzie nastąpi awaria. 
Do środka można wlać aż 5000 litrów wody. 
Dzięki nowemu rozwiązaniu w razie ewentualnej awarii dostęp do czystej wody 
będzie zagwarantowany. Samorząd podkreśla, że tego typu inwestycje mogą 
okazać się nieocenione w trudnych sytuacjach i stanowią ważny element zabez-
pieczenia dla lokalnej społeczności.

\\\  ZBIORNIK NA WYPADEK AWARII  
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\\\	 KARCZEW 

Cenne elementy  
wyposażenia kościoła  
pw. św. Wita w Karczewie, 
w tym obrazy Michała 
Elwiro Andriollego, zostały 
decyzją Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków wpisane  
do rejestru zabytków.

M azowiecki Wojewódzki Konser-
wator Zabytków podjął decyzję 

o wpisaniu do rejestru zabytków cen-
nych elementów wyposażenia kościoła 
parafialnego pw. św. Wita w Karczewie. 
Ochroną objęto aż 22 obiekty o wyjąt-
kowych walorach artystycznych i hi-
storycznych.

\\\ Obrazy Michała Elwiro  
Andriollego

Wśród wpisanych zabytków zna-
lazły się m.in. dwa obrazy autorstwa 
Michała Elwiro Andriollego z końca 
XIX wieku: dwustronne przedstawienie 
świętych, wtórnie wszyte w chorągiew 
ufundowaną przez kupców karczew-
skich w 1914 r., oraz obraz Matki Bożej 
z Dzieciątkiem, znany również jako 
Matka Boża Smutna. Za zabytki uznano 
także 14 obrazów z ramami ukazujące 
stacje drogi krzyżowej czy krucyfiks z 
belki tęczowej znajdujący się obecnie 
w nawie głównej. Lista jest jednak o 
wiele dłuższa.

\\\ Świadectwo  
dziejów świątyni

Jak podkreśla konserwator w uza-
sadnieniu decyzji, obiekty te wyróżnia-

ją się wysokim poziomem artystycz-
nym i warsztatowym, a ich wartość 
przejawia się zarówno w kompozycji, 
jak i w jakości polichromii, malarstwa 
czy rzeźby. Całość harmonijnie wpi-
suje się w wystrój świątyni i stano-
wi świadectwo kolejnych etapów jej  
dziejów.

– Ponadto zespół obiektów wpisa-
nych do rejestru reprezentuje history-
zujące stylistycznie formy stosowane w 
sztuce sakralnej XVIII-XX w. Objęte wpi-
sem obiekty pochodzą z różnego czasu 
i tym samym stanowią one świadectwo 
nawarstwień wynikających z użytko-
wania kościoła, w tym uzupełnienia i 
wymiany wyposażenia po pożarze w 
1865 r., czy rozbudowie kościoła na 
pocz. XX w. – przekazał w uzasadnie-
niu Marcin Dawidowicz, Mazowiecki 
Wojewódzki Konserwator Zabytków.

\\\ Historia  
kościoła św. Wita

Kościół pw. św. Wita, którego po-
czątki sięgają XIII wieku, jest jednym z 
najważniejszych zabytków Karczewa. 
Obecną, barokową świątynię wzniesio-
no w latach 1733–1737 z fundacji mar-
szałka wielkiego koronnego Kazimie-
rza Bielińskiego, najpewniej według 
projektu architekta Karola Antoniego 
Baya. W XIX wieku obiekt kilkukrotnie 
remontowano, a w latach 1911–1913 
przeszedł gruntowną rozbudowę za-
projektowaną przez Hugona Kuderę, 
która zmieniła jego formę architek-
toniczną. W 1958 roku kościół został 
wpisany do rejestru zabytków, a teraz 
jego wyposażenie uzyskało dodatkową 
ochronę prawną.

Agnieszka Deja

\\\	 KOŁBIEL 

W Gminie Kołbiel 
zainstalowano nowy 
defibrylator AED. Obsługa 
urządzenia jest intuicyjna  
i może uratować komuś  
życie.

N a terenie Gminy Kołbiel pojawił 
się kolejny defibrylator AED. Tym 

razem urządzenie zostało zamonto-
wane przy paczkomacie w pobliżu jed-
nostki OSP Lubice. Szybki dostęp do 
AED zwiększa bezpieczeństwo miesz-
kańców i w sytuacjach zagrożenia życia 
może okazać się bezcenny.

Defibrylator AED (Automatyczny 
Defibrylator Zewnętrzny) to urządze-
nie, które może uratować życie w przy-
padku nagłego zatrzymania krążenia. 
Samodzielnie analizuje rytm serca 
osoby poszkodowanej i jeśli to ko-
nieczne, dostarcza impuls elektryczny, 
przywracając prawidłową pracę serca. 
Korzystanie z AED jest proste i może 
być wykonane nawet przez osoby bez 
specjalistycznego przeszkolenia – urzą-
dzenie wydaje instrukcje głosowe krok 
po kroku.

Dotychczas defibrylatory znajdo-
wały się w kilku strategicznych punk-
tach gminy: w SPZOZ w Kołbieli, w 
Banku Spółdzielczym w Kołbieli oraz w 

Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twar-
dowskiego w Człekówce. Mobilnymi 
urządzeniami dysponują również jed-
nostki Ochotniczych Straży Pożarnych: 
OSP Kąty, OSP Gadka, OSP Rudzienko, 
OSP Kołbiel (dwa urządzenia) oraz OSP 
Lubice. Wszystkie AED znajdują się na 
samochodach strażackich, co pozwala 
na szybkie reagowanie w nagłych przy-
padkach.

Agnieszka Deja

Dzieła z kościoła św. Wita 
zabytkiem

Defibrylator zawisł 
obok OSP Lubice

Kościół pw. św. Wita, którego początki sięgają XIII wieku, jest jednym  
z najważniejszych zabytków Karczewa
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\\\	 POWIAT 

Ślubowanie nowych strażaków 
było wyjątkowym momentem, 
który symbolicznie rozpoczął 
ich drogę w wymagającej  
i odpowiedzialnej służbie.

N a początku września do szeregów 
Państwowej Straży Pożarnej w Ot-

wocku wstąpił m.in. Tomasz Trzeciak, 
jako jeden z sześciu nowych strażaków. 
W otwockiej komendzie PSP odbyła 
się uroczysta zbiórka z okazji złożenia 
przez niego przysięgi.

Akt ślubowania przyjął komen-
dant powiatowy otwockiej PSP, st. 
bryg. Michał Gigoła. To wyjątkowy 
moment w życiu każdego strażaka, 
który rozpoczyna trzyletnią służbę 
przygotowawczą. Przed Tomaszem 
Trzeciakiem czas intensywnej na-

uki, zdobywania doświadczenia oraz 
kształtowania umiejętności niezbęd-
nych do niesienia pomocy innym. 
Gratulujemy i życzymy powodzenia  
w służbie!

Agnieszka Jaskulska

\\\	 CELESTYNÓW 

To jedna z lokalnych dróg, 
która doczeka się asfaltowej 
nawierzchni.

Ulica Radzińska to lokalna droga, 
która była asfaltowa jedynie przy 

lesie i ul. Zacisze. Na odcinku od ul. Ot-
wockiej do ul. Krótkiej droga była wyło-
żona dawnymi płytami, którymi kiedyś 
utwardzano nawierzchnię. Teraz to się 
zmieni. Od połowy sierpnia trwa prze-
budowa tego odcinka ul. Radzińskiej. 
– Zakres prac obejmuje wykonanie od-
wodnienia, nowej nawierzchni jezdni 
oraz chodników i zjazdów – informuje 
Urząd Gminy Celestynów. Będą też zro-
bione pobocza z płyt typu „eko”.

Inwestycja kosztuje ok. 670 tys. zł 
i jest realizowana przez lokalną firmę 
Tomiraf. Zakończenie prac przewidzia-
no na koniec września tego roku.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Nowi strażacy 
w PSP Otwock

Radzińska prawie 
gotowa

Nowy strażak (od lewej)  
Tomasz Trzeciak i komendant PSP  
st. bryg. Michał Gigoła

W otwockiej komendzie PSP odbyło się uroczyste ślubowanie
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Nowa asfaltowa droga będzie  
przejezdna za kilkanaście dni
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\\\	 OTWOCK 

Nowa, „betonowa” 
wizualizacja dworca 
kolejowego w Otwocku 
niepokoi mieszkańców. 
Na prośbę Czytelników 
zapytaliśmy, czy przed 
dworcem pojawi się zieleń.

W izualizacja nowego dworca, 
przedstawiona podczas po-

niedziałkowej konferencji, wywołała 
gorącą dyskusję w komentarzach pod 
naszym artykułem. Najczęściej kryty-
kowano brak zieleni i nadmiar betonu, 
zbyt mały parking dla rowerów, ale 
jednocześnie część osób docenia, że 
w mieście w ogóle zachodzą zmiany i 
modernizacje.

Czytelnicy komentują nowy dwo-
rzec w Otwocku. Pani Kinga: – To jak 
drugie Muzeum Sztuki Nowoczesnej 
w Warszawie – dramat. Brakuje wyob-
raźni zarówno projektanta, jak i osób 
akceptujących projekt. Jak ta „perła 
architektury” wpisuje się w klimat i hi-
storię Otwocka? Gdzie są nasadzenia i 
zieleń? W obliczu zmian klimatycznych 
obecność zieleni jest wręcz niezbędna. 

Pani Magdalena: – Widać, że 
mieszkańcom Otwocka nic nie pasu-
je. Wszystko, co nowe, jest negowane. 
Niektórzy zatrzymali się w przeszłości 
i woleliby, żeby wszystkie stare, walące 
się budynki pozostały nietknięte.

Pan Dariusz: – Fajnie, że coś jest 
robione. Nigdy wcześniej w Otwocku 
nie było tylu zmian – to całkiem inne 
miasto, cały czas coś się dzieje.

Pan Tadeusz: – Ludzie, grzejecie się 
o kawałek zieleni i miejsca dla rowe-
rów. To dopiero początek – z czasem 
wszystko nabierze koloru. Cieszcie się 
małymi zmianami, zamiast ciągle na-
rzekać. Wszystko ma swoje miejsce i 
czas, a powinniście docenić, że w mie-
ście w ogóle coś się dzieje, bo inaczej 
byście żyli w dziurze.

\\\ Rowerzyści  
i wiata rowerowa

Wiele osób pytało o wiatę rowe-
rową oraz liczbę miejsc, ponieważ 
codziennie kilkanaście, a nawet kilka-
dziesiąt rowerów jest przypinanych do 
różnych elementów dworca. Jak wyjaś-

nia Justyna Gawron z PKP S.A.: – Pod 
nową wiatą rowerową przewidziano 
miejsce dla 11 rowerów, a pod wiatą 
przy peronach dla 6. Do wiaty będzie 
prowadził chodnik od strony dworca, 
natomiast po prawej stronie budynku, 
patrząc od frontu, powstanie wiata na 
odpady – tłumaczy. I dodaje, że na tym 
etapie inwestycji, biorąc pod uwagę 
uzyskane już pozwolenie na budowę, 
inwestor nie przewiduje powiększania 
wiaty rowerowej. 

\\\ Czy będzie 
aleja z drzewami?

Przypominamy, że trzy lata temu 
PKP S.A. i otwocki ratusz chwaliły się 
piękną aleją z drzewami i ławkami 
przed dworcem. Ostatnio jednak o 
tym nie wspominano, a PKP przedsta-
wiło chłodną wizualizację w bladych 
kolorach, co wstrząsnęło mieszkańca-

mi. – Przedstawione wizualizacje mają 
charakter poglądowy, dlatego ostatecz-
ny wygląd po zakończeniu prac może 
się nieco różnić od tego, co jest na nich 
pokazane – wyjaśnia nam Justyna Ga-
wron z PKP S.A. I zapewnia, że elewa-
cja budynku będzie jasnobeżowa, okna 

drewniane i zielonoszare – drzwi będą 
w tym samym kolorze.

Otwocki ratusz zapewnia: – Układ 
drogowy, miejsca parkingowe i dojścia 
dla pieszych pozostaną bez zmian. Pro-
jekt przewiduje również zieleń, wzdłuż 
tras dla pieszych zostaną posadzone 
drzewa, rośliny i trawy ozdobne, a po 
bokach, od strony torów, zaplanowa-
no trawniki – wyjaśnia otwockie biuro 
prasowe. 

Obecny projekt nieco różni się od 
tego, który przedstawiano trzy lata 
temu, jednak jego ogólny zamysł po-
zostaje bez zmian. – Układ drogowy, 
miejsca parkingowe oraz dojście piesze 
pozostały w zasadzie takie same, choć 
projekt został nieco zmodyfikowany ze 
względu na konieczność zachowania 
przepisowych odległości i szerokości, 
a także uwzględnienia istniejącej infra-
struktury podziemnej – tłumaczy nam 
Justyna Gawron z PKP S.A. I zapewnia, 
że wzdłuż trasy dla pieszych będzie 
sporo zieleni.

\\\ Wykonawca  
zamknie dworzec

Dworzec wraz z terenem od stro-
ny ul. Orlej i wiaduktów kolejowych 
zostanie zamknięty dla podróżnych i 
kierowców – nie będzie można już tam 
parkować. Przed budynkiem jest już 
kontener z kasą, poczekalnią i toaletą. 
Na perony i „po bilet” będzie można 
wejść wyłącznie przez przejście pod-
ziemne od ul. Warszawskiej i Orlej. 
W poniedziałek, 8 września, PKP S.A. 
oficjalnie przekazała plac budowy wy-
konawcy.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Czy przed dworcem  
będą drzewa?

Tak ma wyglądać nowy dworzec i teren przed budynkiem

Przed dworcem stanął kontener z kasą, poczekalnią i toaletą

W
IZ

UA
LI

ZA
CJ

A:
 P

SP
 S

.A
.



6 NR 128 (4) 17 WRZEŚNIA 2025 AKTUALNOŚCI

DECYZJA  Nr 44 / 2025

Otwock, dnia 8 września 2025 r.STAROSTA OTWOCKI
GN.6821.64.2025.AS

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 1 ust. 2  ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 140  
ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. z 2024r. poz. 572 z późn. zm.), w związku z wnioskiem 
Wójta Gminy Kołbiel

Starosta Otwocki
1. �ustala, że nieruchomości gruntowe oznaczone w ewidencji gruntów jako: działka ew. nr 776/3 o pow. 0,0422 ha, działka ew. nr 776/4 o pow. 0,0189 

ha, działka ew. nr 776/5 o pow. 0,62 ha, działka ew. nr 779/1 o pow. 0,0159 ha, działka ew. nr 779/2 o pow. 0,25 ha, działka ew. nr 782/3 o pow. 
0,0103 ha, działka ew. nr 782/4 o pow. 0,0588 ha, działka ew. nr 782/5 o pow. 0,21 ha, działka ew. nr 821/1 o pow. 0,0630 ha, działka ew. nr 821/2 
o pow. 0,1342 ha, działka ew. nr 759/1 o pow. 0,01 ha, działka ew. nr 759/2 o pow. 0,76 ha, działka ew. nr 773 o pow. 0,32 ha, działka ew. nr 774  
o pow. 0,22 ha, działka ew. nr 775 o pow. 0,66 ha, działka ew. nr 789/1 o pow. 0,1837, działka ew. nr 790 o pow. 1,58 ha, działka ew. nr 792/2 o pow. 
0,55 ha, działka ew. nr 795 o pow. 0,94 ha, działka ew. nr 797 o pow. 0,34 ha, działka ew. nr 798 o pow. 0,37 ha, działka ew. nr 811 o pow. 0,48 ha, 
działka ew. nr 812 o pow. 0,29 ha, działka ew. nr 813 o pow. 0,81 ha, działka ew. nr 814 o pow. 0,96 ha, działka ew. nr 815 o pow. 0,09 ha, działka 
ew. nr 816 o pow. 0,23 ha, działka ew. nr 832/2 o pow. 0,73 ha, działka ew. nr 836 o pow. 0,01 ha z obrębu 0014 Lubice, gmina Kołbiel stanowią 
mienie gromadzkie

oraz stwierdza, że:
2. �decyzję niniejszą podaje się do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości oraz ogłasza wywieszając w urzędzie gminy 

oraz w starostwie powiatowym na okres 14 dni, a także zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej gminy i powiatu oraz w prasie lokalnej
3. zamieszczenie niniejszej decyzji w prasie lokalnej nastąpi na zlecenie i koszt wnioskodawcy – Wójta Gminy Kołbiel.

UZASADNIENIE
W dniu 16.07.2025r. do kancelarii tut. Starostwa wpłynął wniosek Wójta Gminy Kołbiel w sprawie wydania decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 

czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, ustalającej że działki: nr 776/3 o pow. 0,0422 ha, nr 776/4 o pow. 0,0189 ha, nr 776/5 o pow. 0,62 
ha, nr 779/1 o pow. 0,0159 ha, nr 779/2 o pow. 0,25 ha, nr 782/3 o pow. 0,0103 ha, nr 782/4 o pow. 0,0588 ha, nr 782/5 o pow. 0,21 ha, nr 821/1 o pow. 0,0630 
ha,. nr 821/2 o pow. 0,1342 ha, nr 759/1 o pow. 0,01 ha, nr 759/2 o pow. 0,76 ha, nr 773 o pow. 0,32 ha, nr 774 o pow. 0,22 ha, nr 775 o pow. 0,66 ha, nr 789/1  
o pow. 0,1837, nr 790 o pow. 1,58 ha, nr 792/2 o pow. 0,55 ha, nr 795 o pow. 0,94 ha, nr 797 o pow. 0,34 ha, nr 798 o pow. 0,37 ha, nr 811 o pow. 0,48 ha, nr 812  
o pow. 0,29 ha, nr 813 o pow. 0,81 ha, nr 814 o pow. 0,96 ha, nr 815 o pow. 0,09 ha, nr 816 o pow. 0,23 ha, nr 832/2 o pow. 0,73 ha, nr 836 o pow. 0,01 ha z obrębu 
0014 Lubice, gmina Kołbiel stanowią mienie gromadzkie

Zawiadomieniem z dnia 24 lipca 2025r. Starosta Otwocki poinformował wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w kwestii wydania decyzji  
w przedmiotowej sprawie.

W myśl art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tekst jedn. Dz.U. z 2022r. poz. 140), starosta wydaje 
decyzję o ustaleniu, które spośród nieruchomości o których mowa w art. 1 ust. 2 i 3 ustawy stanowią mienie gromadzkie. Zgodnie z orzecznictwem sądów 
administracyjnych, decyzję wydaje się biorąc pod uwagę stan nieruchomości istniejący w dacie wejścia w życie ustawy tj. w dniu 5 lipca 1963r. Z tego względu 
decyzja ma charakter deklaratoryjny, co oznacza, że rozstrzygnięcie wydane w trybie art. 8 ust. 1 poświadcza jedynie stan prawny nieruchomości istniejący  
w dniu wejścia w życie ustawy.

W związku z tym późniejsze zdarzenia prawne i faktyczne dotyczące nieruchomości nie mogą skutkować uznaniem lub odmową uznania nieruchomości 
za mienie gromadzkie.

Stosownie do art. 1 ust. 2 ustawy oprócz wspólnot gruntowych tj. na dzień 05.07.1963r. (późniejsze mienie gminne), można uznać jedynie te nieruchomości  
rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w rozumieniu przepisów ustawy o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie 
ustawy, były faktycznie użytkowane wspólnie przez mieszkańców wsi. 

Zgodnie z definicją mienia gromadzkiego zawartą w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29.11.1962r. w sprawie zarządu mieniem gromadzkim oraz trybu 
jego zbywania (Dz.U. z 1962r. Nr 64, poz. 303 ze zm.), zgodnie z którą przez mienie gromadzkie należy rozumieć nieruchomy majątek dawnych gromad, który 
do dnia wejścia w życie ustawy z dnia 25.09.1954r. o reformie podziału administracyjnego wsi, stanowił majątek dawnych gromad jako majątek gromadzki, 
dobro gromady i inne prawa majątkowe. Majątek ten stanowił własność grupową i przeznaczony był na cele publiczne. Użytkowanie jego mogło odbywać się 
wspólnie przez mieszkańców wsi.

Dla ustalenia, czy przedmiotowe nieruchomości stanowią mienie gromadzkie na dzień 05.07.1963r. niezbędne było wykazanie, że do 1954r. były one 
mieniem gromady oraz że przed 05.07.1963r. były faktycznie użytkowane przez mieszkańców wsi Lubice jako drogi. Były to grunty użyteczności ogólnej. Brak 
dokumentacji poświadczający stan prawny nieruchomości przed 05.07.1954r. nie umożliwia uznanie tych nieruchomości za mienie gromadzkie. 

Zgodnie z informacją Wydziału Geodezji i Kartografii w Otwocku w piśmie z dnia 25.03.2025r., ówczesne działki nr 776 i 782 obręb Lubice gmina Kołbiel, 
zgodnie z dokumentacją geodezyjną przyjętą do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem 32/88 273.422 (wywłaszczenie dla 
dojazdu do wiaduktu w Lubicach, gmina Kołbiel) zostały wykazane między innymi działki nr 776/2 i 782/2. Następnie działki nr 776/2, 782/2, 779, 821 na 
podstawie decyzji Wojewody mazowieckiego nr 311/II/2017 z dnia 03.08.2017r. zezwalającej na realizację inwestycji drogowej – budowa drogi ekspresowej 
S17 Warszawa – Garwolin na odcinku węzeł „Lubelska” (bez węzła) – Garwolin (początek obwodnicy) z podziałem na trzy części: część nr 3: na odcinku Kołbiel 
(koniec obwodnicy) – Garwolin (początek obwodnicy) od ok. km 27+900 do ok. km 40+915 dług. ok. 13,015 km, zostały podzielone na działki nr 776/3, 776/4, 
776/5, 779/1, 779/2, 782/3, 782/4, 782/5, 821/1, 821/2 (zmiana nr 48/2018 z dnia 17.12.2018r.). Działki nr 776/3, 776/4, 779/1, 782/3, 782/4, 821/1, 821/2 przeszły 
na rzecz Skarbu Państwa. 

Ponadto pismem z dnia 30.04.2025r. Wydział Geodezji i Kartografii poinformował, że w wyniku kontroli ewidencji gruntów uwzględniającej wyniki 
prac geodezyjnych dla uregulowania własności gospodarstw rolnych obrębu Lubice, dawną działkę nr 759 oznaczono numerami 759/1 i 759/2. Zgodnie z 
dokumentacją geodezyjną przyjętą do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod numerem 3392-89/94 dawną działkę nr 789 oznaczono 
numerem 789/1, zaś dawna działka nr 792 została podzielona na działki nr 792/1 i 792/2 oraz dawna działka nr 832 na działki nr 832/1 i 832/2 (zasób geodezyjny 
i kartograficzny nr 153/11/130/81). 

Wobec braku tytułu nabycia przez gromadę spornych nieruchomości Starosta Otwocki przeprowadził postępowanie dowodowe celem ustalenia stanu 
faktycznego, wykorzystując z mocy art. 75 kpa, dowody, które mogą przyczynić się do wyjaśnienia sprawy i nie są sprzeczne z prawem. Dołączone do wniosku 
Wójta Gminy Kołbiel oświadczenia najstarszych wieloletnich mieszkańców wsi Lubice, potwierdzają że przedmiotowe nieruchomości stanowiły przed 1958r. 
mienie gromadzkie, a w 1958r. stały się mieniem gromadzkim. Z przedmiotowych oświadczeń wynika również, że grunty nie stanowiły nigdy wspólnoty 
gruntowej, wykorzystywane były jako drogi dojazdowe. Od 1963r. czyli od założenia ewidencji gruntów obrębu Lubice, gmina Kołbiel, powyższe działki były we 
władaniu Prezydium PRN w Otwocku – Powiatowy Zarząd Dróg Lokalnych. Mieszkańcy wsi Lubice nie ponosili żadnych ciężarów w związku z użytkowaniem 
tych gruntów i nie płacili podatków od nieruchomości. Nigdy nie była powołana grupa ludzi, która zarządzałaby przedmiotowymi nieruchomościami,  
a rolnicy użytkowali te grunty według własnego uznania i potrzeb. Mieszkańcy wsi Lubice nie powołali żadnej formy organizacyjnej do korzystania z tego 
mienia. Przedmiotowe nieruchomości służyły celom publicznym i społecznym, zatem stanowiły majątek gromadzki, który na mocy art. 98 ust. 2 ustawy z dnia  
25 stycznia 1958r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 z 1975r. poz. 139 ze zm.) stał się mieniem gminnym. Mieniem takim są wójtówki, kowalówki, działki 
szkolne, place publiczne, piaskownice, cmentarzyska, drogi dojazdowe do pól i domostw itp. (podobnie: wyrok WSA w Kielcach z dnia 21 marca 2013r, sygn. 
akt II SA/Ke77/13). W chwili obecnej drogi te nadal są w powszechnym korzystaniu przez mieszkańców wsi Lubice i okolicy jako drogi dojazdowe do domostw 
oraz do łąk i gruntów rolnych. 

Przed wydaniem decyzji o uznanie za mienie gromadzkie przedmiotowych nieruchomości, zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
w dniu 19 sierpnia 2025r. do strony zostało przesłane zawiadomienie o zebraniu dokumentów i możliwości zapoznania się z aktami sprawy i zebranym 
materiałem dowodowym. W wyznaczonym terminie strona nie skorzystała ze swojego prawa. 

Przedmiotowe mienie podlega dalszej regulacji w trybie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawie o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm.),  bowiem z dniem 27 maja 1990r. z mocy prawa stało się ono 
mieniem gminy, na obszarze której jest położone, co wymaga jeszcze potwierdzenia Wojewody w formie decyzji.

Wobec powyższego należało orzec jak w sentencji decyzji.
Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem Starosty Otwockiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z treścią art.127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego:
§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który 

wydał decyzję.
§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji 
(określonego w § 2) nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego.

Zgodnie z treścią art. 136 ustawy kodeks postępowania administracyjnego:
§ 1. Organ odwoławczy może przeprowadzić na żądanie strony lub z urzędu dodatkowe postępowanie w celu uzupełnienia dowodów i materiałów  

w sprawie albo zlecić przeprowadzenie tego postępowania organowi, który wydał decyzję. 

Otrzymują:
Wójt Gminy Kołbiel – 2 egz. (do wywieszenia na tablicy ogłoszeń urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Lubice)
a/a – 3 egz. (w tym 2 egz. do wywieszenia na tablicach ogłoszeń)

\\\	 REGION 

W kamienistym dnie Wisły 
archeolodzy natrafili  
na fragmenty królewskiej 
rezydencji. Odkrycie 
okrzyknięto sensacją  
ostatnich lat!

T egoroczna susza sprawiła, że po-
ziom wody w Wiśle spadł niemal 

do rekordowego poziomu. W wielu 
miejscach rzeki na wysokości powiatu 
otwockiego, Wawra aż po Warszawę, 
Wisła odsłoniła kamieniste koryto rze-
ki, które przez wieki skrywało różne 
tajemnice przeszłości.

Niedawno informowaliśmy, że 
11-letni Marcel Wroński odkrył nad 
Wisłą, przy Plaży Romantycznej w 
Wawrze, fragment czaszki z rogiem 
wymarłego żubra stepowego, który 

przekazał do Muzeum Ziemi PAN w 
Warszawie. Z kolei na wysokości Góry 
Kalwarii ktoś znalazł ludzką czaszkę i 
poinformował o tym służby. W okolicy 
Mostu Południowego na S2 odkryto na 
dnie rzeki dużą drewnianą konstrukcję 
przypominającą burtę łodzi. Znalaz-
ca zgłosił znalezisko konserwatorowi 
zabytków.

Niedawno Wisła odsłoniła kolejne 
cenne znalezisko. W środę, 10 wrześ-
nia, archeolodzy pod kierunkiem prof. 
Huberta Kowalskiego z Uniwersytetu 
Warszawskiego, przy wsparciu Miasta 
Stołecznego Warszawy, dokonali sensa-
cyjnego odkrycia na dnie rzeki w oko-
licy Pragi Północ. Wydobyli fragmenty 
Villi Regii, królewskiej rezydencji Wła-
dysława IV Wazy, zniszczonej i zrabo-
wanej przez Szwedów podczas potopu 
szwedzkiego w 1656 roku. Wśród zna-
lezisk znalazł się m.in. ważący ponad 
200 kg fragment łuku arkady oraz kapi-
tel filara. Odnalezione elementy pasują 
do rekonstruowanej klatki schodowej 
pałacu, która znajduje się na wystawie 
stałej Muzeum Historii Polski. 

Odkrycie jest kontynuacją badań 
rozpoczętych w 2011 roku. Do tej pory 
z dna Wisły wydobyto już ponad 20 

ton materiału kamieniarskiego i ar-
chitektonicznego pochodzącego z Villi 
Regii, zbudowanej w latach 1637–1641 
według projektu włoskiego architekta 
Giovanni Battisty Gisleniego. – Od chwi-
li, gdy natrafiliśmy na pierwsze obiekty, 
wiedzieliśmy, że nurt Wisły działa tak 

intensywnie, że niemożliwe będzie 
jednorazowe wydobycie całości – ko-
mentuje prof. Hubert Kowalski. – Sezon 
2015 okazał się przełomowy. Wtedy 
sądziliśmy, że to już koniec. A jednak 
rzeka co roku odsłania kolejne relikty 
przeszłości. Od tamtej pory nie prowa-
dzimy już regularnych badań archeo-
logicznych, ale corocznie kontrolujemy 
teren, sprawdzając, co nowego może 
ujawnić obniżający się poziom wody – 
dodaje profesor Kowalski.

\\\ Historia ożywa  
dzięki odkryciom

Wszystkie te znaleziska wzboga-
cają zbiory Muzeum Historii Polski i 
przyczyniają się do rekonstrukcji jed-
nej z najwspanialszych XVII-wiecznych 
rezydencji w Europie. – Dzięki tej mo-
numentalnej konstrukcji opowiemy o 
potędze i bogactwie dawnej Rzeczy-
pospolitej, a także, poprzez odniesie-
nie do potopu szwedzkiego, o kryzysie 
państwa polsko-litewskiego – podkre-
śla Krzysztof Niewiadomski, zastępca 
dyrektora Muzeum Historii Polski ds. 
programowych.

Agnieszka Jaskulska

Sensacyjne odkrycie 
na dnie Wisły

Wydobywanie znaleziska z Wisły trwało kilka godzin
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Niski stan Wisły odsłonił już wiele  
cennych skarbów
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 OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
pn. „Duchnów Południowy”     

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o  planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1688 ze zm.) oraz na podstawie uchwały nr 155.XVI.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 
26 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pn. „Duchnów Południowy”, zmienionej uchwałą nr 47.XI.2025 Rady Gminy Wiązowna 
z dnia 24 kwietnia 2025 r., zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów Południowy”. Granica 
opracowania planu miejscowego została określona w ww. uchwałach Rady Gminy Wiązowna.

Ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko zostanie wyłożony w dniach od 24 września 2025 r. do 15 października 2025 r. 
w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu, zostanie również 
zamieszczony na oficjalnym portalu informacyjnym Gminy Wiązowna (www.tuwiazowna.pl) oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy (www.bip.wiazowna.pl). Dyskusja publiczna 
dotycząca projektu planu miejscowego odbędzie się 13 października  2025 r. (poniedziałek)  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wiązowna – ul. Lubelska 59, Wiązowna o g. 16:30.

Równocześnie, na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam, 
że ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlega strategicznej ocenie 
oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniu możliwości udziału społeczeństwa w okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej.

Interesariusze mogą wnosić uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz w  ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 października 2025 r. 

Uwagi należy składać za pomocą dedykowanego formularza dostępnego na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wiązowna (https://bip.wiazowna.pl) w zakładce  
– Poradnik Interesanta – Planowanie Przestrzenne – Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego  
– Wniosek oraz w siedzibie tut. Urzędu Gminy.

Uwagi składa się do Wójta Gminy Wiązowna, na piśmie w postaci papierowej lub elektronicznej: 
• osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy Wiązowna;
• korespondencyjnie na adres: Urząd Gminy Wiązowna ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna;
• za pomocą poczty elektronicznej na adres: urzad@wiazowna.pl;
• �za pośrednictwem platformy e-PUAP, skrytka: /UrzadGminyWiazowna/SkrytkaESP  

lub /GminaWiazowna/SkrytkaESP;
• za pośrednictwem systemu e-Doręczenia, adres: AE:PL-81426-32064-WGWBG-14.
	 Wójt Gminy Wiązowna Janusz Budny

Klauzula informacyjna:
1. �Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wykonywaniem 

zadań publicznych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna.
2. �W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  – tel. 22 18 000 27 

lub 28 wew. 20, email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3. �Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa tj. 

sporządzenia planu ogólnego gminy i nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 
przepisów prawa.

4. �Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa 
ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.

5. �Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie zgody w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem.

6. �Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochrony danych osobowych,

7. �Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiązkowe.  
W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.

8. �Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
9. �Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.

Wiązowna dnia 17.09.2025

 DAM PRACĘ 

Delikatesy Centrum Gołków  
lub Konstancin-Jeziorna zatrudnią 

kasjera/sprzedawcę. Cały etat.  
Tel. 608 304 388 

 Zatrudnię pracownika budowlanego. 
Zapewniam zakwaterowanie. Warszawa, 
Białołęka. Tel 601241397

 Do wykończenia mieszkania 
- pomocnik, współpracownik w soboty, 
niedziele. Warszawa. Tel. 501 094 210

 Obróbka metali – szlifowanie, 
spawanie. Również do przyuczenia, 
Łubna, tel. 602 253 180

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe, stare banknoty, 
monety, medale tel. 507 165 493       

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA 
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI 
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO- 
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE 
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA, 
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat, 
KIEROWNIK BUDOWY,  

tel. 695 451 655 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres. 
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Sprzątanie profesjonalne, 513420940

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć,  
wymiana szyb i uszczelek,  

tel. 22 717 71 00, 603 310 223, 
601 623 480

 AUTOMATYKA, napędy do bram 
-przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie, 
orynnowanie, podbitki dachowe. 
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej, 
mycie okien 508 65 20 30 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214  

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA  
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż 
naprawa 603375875

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Pranie dywanów, auta, tapicerka, 
mycie okien tel. 669 445 400 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 Stolarz - renowacja, naprawa mebli  
tel. 602 435 949

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Spawanie, tel. 608 030 808  

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY. 

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309       

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Zarząd „Społem” P.S.S. w Piasecznie 
zaprasza do składania ofert kupna  

na nieruchomość położoną  
w Zalesiu Dolnym przy ul. Granicznej 1. 

Informacje dot. zbywanej  
nieruchomości jak i warunki składania 

ofert znajdują się na stronie  
internetowej Spółdzielni:  

http://www.spolempss-piaseczno.pl/   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę DZIAŁKĘ,  
POLE, DOM (też: zadłużone, udziały itp) 
tel. 570-002-004 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Kupię opryskiwacz sadowniczy Ślęze 
Tel. 666-941-477 

 SKUP AUT NA KASACJĘ  
508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Pożyczki od ręki tel. 572 884 086

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111 

 Złom wszelki wywiozę  
tel. 669 445 400

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 KARCZEW 

Mistrz Polski w barwach 
Śląska Wrocław będzie teraz 
występował w IV-ligowej 
drużynie.

T ego lata Mazur Karczew zdecy-
dowanie nie próżnował na rynku 

transferowym. Beniaminek IV Ligi 
ściągnął do swojego zespołu łącznie 
9 piłkarzy – wśród nich między inny-
mi posiadającego ekstraklasowe do-
świadczenie Dominika Sadzawickiego, 
znanego z występów w Mazurze Bar-
tosza Malesę czy solidnego pomocnika 
z Nigerii Ahmeda Toriolę Ayodejiego 
– i jak, jak się okazało, nie był to koniec 
nowych nabytków drużyny trenera 
Marcina Broniszewskiego. W czwart-
kowy wieczór klub ogłosił prawdziwą 
„bombę transferową”.

– Z dumą ogłaszamy, że nowym 
zawodnikiem Mazura Karczew został 
doświadczony napastnik Łukasz Gi-
kiewicz. To zawodnik z niezwykle bo-
gatym CV – doświadczenie zdobywał 
zarówno w polskiej Ekstraklasie, jak i 
za granicą, w bardziej tropikalnych wa-
runkach. Grał między innymi w Omonii 
Nikozja i Śląsku Wrocław, z którym zdo-
był mistrzostwo Polski i Superpuchar. 
Giki ma doskonałe warunki fizyczne i 
nie zawaha się ich użyć – poinformował 
Mazur Karczew. – Trzymamy kciuki za 
grad bramek i witamy w Mazurze!

Brat bliźniak broniącego obecnie 
barw Widzewa Łódź Rafała Gikiewicza 
po pobycie w Tajlandii, Jordanii, Arabii 
Saudyjskiej, Rumunii, Bahrajnie oraz 
w Indiach wrócił do kraju, gdzie zaczął 
grać dla Szturmu Junikowo, z którego w 
sezonie 2023/2024 przeszedł do KTS 
Weszło Warszawa. Następnie 37-latek 
został zawodnikiem Raszyna, gdzie 
spędził miniony sezon. To właśnie z 
KS-u przeszedł do Karczewa. Kibice 
gorąco liczą na gole doświadczonego 
snajpera.

\\\ Kontrowersje z Mazovią
Debiut Łukasza Gikiewicza miał 

miejsce w ostatnią sobotę, kiedy to Ma-
zur podejmował na własnym stadionie 

Mazovię Mińsk Mazowiecki. Choć Ma-
zovia wymieniana jest w gronie fawo-
rytów do awansu w tym sezonie, mając 
w swoim składzie takich piłkarzy jak 
Tomasz Wełna, Michał Kopczyński czy 
Michał Janota, z dorobkiem 9 punktów 
zajmowała 9. miejsce w tabeli. W ry-
walizacji w Karczewie lepsi byli goście, 
ale w spotkaniu nie brakowało kontro-
wersji.

Gospodarze stworzyli sobie kilka 
naprawdę świetnych okazji do zdobycia 
bramki, jednakże finalnie brakowało 
im skuteczności. Zarówno w pierwszej, 
jak i drugiej połowie pachniało golem 
dla Mazura – w jednej z sytuacji piłka 
odbiła się nawet od poprzeczki bram-
ki mającego pełne ręce roboty Józefa 
Burty, golkipera gości. W 62. minucie 
meczu na boisku pojawili się Krystian 
Pudełek i właśnie debiutujący w Kar-
czewie Łukasz Gikiewicz. Dosłownie 
kilka minut później sędzia podyktował 
rzut karny, który wzbudził ogromne  
dyskusje.

Po strzale Abdullahiego Oyedele w 
polu karnym piłka odbiła się od nogi 
piłkarza Mazura i… arbiter spotkania 
uznał, że została zatrzymana ręką. Na 
powtórkach naprawdę ciężko dopa-
trzyć się w tej akcji przewinienia – jeśli 
futbolówka już o coś zahaczyła, to ra-
czej o plecy zawodnika. Ostatecznie jed-
nak bramkę z 11 metrów zdobył Adrian 
Gilant i tym samym Mazovia wyszła na 
prowadzenie. W 75. minucie Nigeryj-

czyk, który „asystował” wcześniej przy 
jedenastce, mógł podwyższyć wynik, 
jednak po jego uderzeniu piłka znalazła 
się w bocznej siatce.

W dalszej części meczu z kolei po-
jawiły się pretensje ze strony graczy 
Mazura, że sędzia nie zauważył ręki 
jednego z zawodników rywali.

– Podyktowany karny przeciw 
nam, za zagranie ręką. którego nie było, 
oraz brak karnego dla nas za ewidentną 
rękę Bieniasa – czytamy przy skrócie 
spotkania na oficjalnej stronie interne-
towej Mazura Karczew.

Finalnie kibice więcej bramek już 
nie zobaczyli i jedenastka z 66. minu-
ty przesądziła o końcowym rezultacie 
rywalizacji.

\\\ Już się znają
W następnej kolejce IV Ligi Mazur 

Karczew spotka się z doskonale znaną 
mu Ożarowianką Ożarów Mazowiecki. 
To właśnie te dwie ekipy zakończyły 
poprzedni sezon na szczycie tabeli w 
V Lidze – Mazur jako zwycięzca z do-
robkiem 67 punktów, a Ożarów Mazo-
wiecki z 63 za jego plecami. Beniamin-
kowie zmierzą się ze sobą w piątek 19 
września o godzinie 20:00 na stadionie 
przy ulicy Poznańskiej 123 w Ożaro-
wie Mazowieckim. W zeszłym sezonie 
karczewska ekipa przegrała u siebie 
z przeciwnikami 0:1 i straciła punkty 
na wyjeździe, ulegając im 1:3. Pora na 
rewanż.

Rafał Lipski

\\\	 OTWOCK 

Te sportowe inwestycje  
będą służyły nie tylko 
uczniom i trenującym młodym 
zawodnikom, ale także 
wszystkim mieszkańcom, 
którzy cenią aktywny tryb 
życia.

D wie szkoły w Otwocku doczeka-
ją się ważnych inwestycji, które 

umożliwią uczniom, młodym spor-
towcom oraz mieszkańcom aktywne 
spędzanie czasu na nowoczesnych 
obiektach sportowych. Chodzi o mo-

dernizację wysłużonego boiska na te-
renie Zespołu Szkół nr 2 („Nukleonik”), 

gdzie istniejąca nawierzchnia zostanie 
wymieniona na nową, wysokiej jakości 
sztuczną murawę. Druga inwestycja do-
tyczy starych boisk na terenie Liceum 
Ogólnokształcącym nr 3 im. Juliusza 
Słowackiego przy ul. Słowackiego (boi-
ska przy „Słowaku” były nowe trzy de-
kady temu, kiedy otwierano szkołę w 
1994 roku. Teraz to się zmieni. W „Sło-
waku” boiska zostaną kompleksowo 
zmodernizowane.

\\\ Co się zmieni  
na terenie ogólniaka?

Na terenie „Słowaka” powstanie 
nowe boisko ze sztuczną nawierzch-
nią typu „Orlik”. – Z wysłużonego boi-
ska korzystają nie tylko uczniowie, ale 
także okoliczni mieszkańcy i zawod-
nicy Otwockiej Ligi Szóstek Piłkar-
skich. Po remoncie obiekt zyska nową, 
bezpieczną nawierzchnię i stanie się 
nowoczesnym miejscem do aktywnej 
gry. W ramach inwestycji powstanie 
boisko ze sztuczną trawą piłkarską, no-
we bramki o wymiarach 5×2 m, system 
drenażowy oraz boisko o wymiarach 
„Orlika” – wyjaśnia prezydent Otwocka, 
Jarosław Margielski. Na tym nie koniec 
– w planach jest również budowa boisk 
do gry w piłkę plażową. Dlatego mia-
sto zwiększy swoją pomoc finansową 

dla powiatu otwockiego z 250 tys. zł 
do 500 tys. zł (za tym głosowali radni 
Komisji Budżetu i Finansów). Powiat 
ogłosił już przetarg na modernizację 
terenów sportowych przy „Słowaku”.

\\\ „Słowak” zyska  
więcej niż Orlik

– Po tej stronie miasta nie ma wie-
lu boisk, gdzie mieszkańcy mogliby 
aktywnie spędzać czas – mówi prezy-
dent Otwocka podczas jednej z ostat-
nich miejskich komisji. – Co prawda są 
obiekty przy „Ekonomiku” oraz szko-
łach podstawowych w Wólce Mlądzkiej 
i Otwocku-Jabłonnie, ale w tej części 

miasta brakuje nowoczesnych miejsc 
do uprawiania sportu. Dlatego boiska 
w „Słowaku” zostaną zmodernizowane 

i dodatkowo powstaną tam boiska do 
gry w piłkę plażową, co zapewne ucie-
szy nie tylko uczniów – zapewnia pre-
zydent Otwocka. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z procedurami i rozstrzygnię-
ciem przetargu, prace na terenie „Sło-
waka” prawdopodobnie rozpoczną się 
jeszcze w tym roku.

\\\ Modernizacja w SP3
Na tym jednak nie koniec. – Pla-

nujemy również poprawę warunków 
w SP 3, gdzie boisko jest mocno wy-
eksploatowane. Nie ma tam miejsca 
na budowę hali łukowej, jak w innych 
szkołach, dlatego zostanie wymieniona 
nawierzchnia na nowoczesną – wyjaś-
nia prezydent Margielski.

Agnieszka Jaskulska

Transferowy hit Mazura

Nowe boiska w „Słowaku”

Sytuacja, po której sędzia odgwizdał rzut karny
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Łukasz Gikiewicz zaprezentowany  
w barwach Mazura
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Po tej stronie miasta nie ma wielu boisk, gdzie mieszkańcy mogliby aktywnie 
spędzać czas
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Na terenie ogólniaka powstaną  
nowoczesne boiska

Stare boiska na terenie LO nr 3 są już mocno wyeksploatowane
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